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Vážení čtenáři,
dostává se vám do rukou třetí číslo naše-

ho Zpravodaje Nemocnice Břeclav. V letoš-
ním roce je poslední. Začali jsme, myslím, 
s  dobrým projektem, protože sami vidí-
me, že zpravodaj čtete, zajímáte se o dění 
v naší/vaší nemocnici.

I  tentokrát vám přinášíme řadu zajíma-
vých článků. Během října jsme vyjeli hned  
na tři zajímavé veletrhy, kde jsme se setkali 
s budoucími lékaři a zdravotními sestrami. 
Byli jsme v Bratislavě a dvakrát v Olomou-
ci, kde si naši lékaři a naše staniční sestra 
z  anestézie vykládali o  práci v  nemocnici 
s mnoha zájemci nejen z Česka, ale i Slo-
venska. 

V  novém roce 2024 chceme oslovit 
mnoho z vás, abyste přišli k nám na naše 
transfúzní oddělení. Jak víte a jak jsme již 
psali, krev je stále nesmírně vzácná teku-
tina, kterou ještě neumíme uměle vyrobit, 
ale stále jí potřebujeme velké množství. Už 
teď k  nám chodí jako prvodárci studenti 
středních škol, pracovníci státních organi-
zací – jako posledně zaměstnanci Vězeň-
ské služby ČR. Jsme za to moc rádi, ale 
dárců ubývá a my potřebujeme oslovovat 
nové.

Také u nás aktuálně ukončilo 14 zájemců 
certifikovaný kurz Sanitář. Vychováváme 
si tím nové pracovníky, kteří jsou nezbytní 
pro chod všech našich oddělení a  vašimi 
důležitými pomocníky. 

Rád bych vám popřál krásný nadcházejí-
cí advent, příjemně strávené vánoční svát-
ky a šťastný vstup do roku 2024.

Ing. Petr Baťka, 
ředitel Nemocnice Břeclav, p.o.

Úvodník ředitele Mikulovská rozvojová věnovala nemocnici 
výtěžek za dopravu

Návštěvníci nemocnice si nechali změřit tlak

Letošní Pálavské vinobraní přineslo 
návštěvníkům jednu novinku. A  to ga-
rantovanou cenu dopravy na a  z  akce. 
Část dopravného věnovala Mikulovská 
rozvojová spolu s  Czech fleet družstvo 
naší nemocnici. 

„Jsme velmi rádi, že jsme mohli ales-
poň trochu finančně přispět a  podpořit 
tak fungování okresní Nemocnice Břec-
lav, která je pro občany našeho regionu 
stěžejní a poskytuje nejen mikulovským, 
ale i dalším občanům skvělou péči o pa-
cienty,“ uvedla ředitelka Mikulovské roz-
vojové Petra Eliášová. 

Ta předala šek do rukou ředitele ne-
mocnice Ing. Petra Baťky a jeho náměst-
kyně Mgr. Barbory Talackové.

„Moc děkujeme za dar. Jsme moc rádi 
za navázání spolupráce. Pálavské vino-
braní je významnou akcí v regionu a my 
jsme vždy připravení pomoci,“ poděko-
val Ing. Petr Baťka.

Změřit si tlak a  glukózu, probrat svůj 
zdravotní stav s  lékařem. To mohli ná-
vštěvníci Nemocnice Břeclav během Dnů 
srdce, které se tentokrát odehrálo ve 
vestibulu nemocnice v  odpoledních ho-
dinách, aby mohli přijít i ti, kteří neměli 

primárně cestu za zdravotníky, ale jen 
chtěli vědět, jak na tom zdravotně jsou. 

Čekali na ně nejen pracovníci naší ne-
mocnice, ale také studentky – budoucí 
praktické sestry, které chodí do nemoc-
nice na praxi.
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Světový den hepatitidy. 
Víte, jak můžete žloutenku dostat a jaké jsou její typy?

Zpravodaj Nemocnice Břeclav; Vydává: Nemocnice Břeclav, p.o., U Nemocnice 3066/1, Břeclav, 690 02, IČO: 00390780
Místo vydání: Břeclav | Evidenční číslo: MK ČR E 2447

Redakce: Mgr. Eliška Windová, windova@nembv.cz | Fotografie: archiv Nemocnice Břeclav, p.o.
Vychází zdarma 4x ročně v nákladu 1 000 ks. 3. číslo vychází 11. prosince 2023. 

Na konci července (28. 7.) jsme si při-
pomněli Světový den hepatitidy. Je to 
v  den narození doktora Barucha Blum-
berga, který virus hepatitidy B v  roce 
1967 objevil a od dva roky později také 
vyvinul první vakcínu. V roce 1976 získal 
Nobelovu cenu za fyziologii. 

 Co je vlastně hepatitida a koho může 
postihnout, jaké jsou příznaky a  jak se 
chránit? Na to jsme se zeptali MUDr. 
Barbory Komárkové Slámové z  infekč-
ního oddělení Nemocnice Břeclav.

 „Virové žloutenky jsou zánětlivá one-
mocnění jater, viry označujeme písme-
ny v abecedním pořadí podle toho, jak 
byly postupně objevovány. Známe tedy 
viry hepatitidy A, B, C, D, G a  E. Je dů-
ležité si uvědomit, že žloutenka může 
postihnout kohokoliv, tedy dospělého 
i dítě,“ uvádí paní doktorka. 

 Rozdíl je pak v tom, jakým způsobem 
se můžeme žloutenkou nakazit. U typu 
A a E jde o tzv. „fekálně orální přenos“. 
Tedy laicky řečeno přenos špinavýma 
rukama, kontaminovanou potravou či 
vodou. Typ E byl dříve považován pouze 
za cestovatelský, nicméně stále častěji 
se objevuje i u lidí, kteří např. jedí vep-
řové maso či divočinu a nikam necesto-
vali. 

 „Žloutenkou typu B  a C je možné se 
nakazit parenterální cestou – tedy krví, 
nebo pohlavním stykem.  Nejčastěji do-
chází k  přenosu u  intravenozních  nar-
komanů. Žloutenka typu D je unikátní 
v  tom, že je velmi vzácná a  je vázána 
na přítomnost žloutenky typu B v orga-
nismu nakaženého člověka,“ doplňuje 
doktorka Komárková Slámová. 

 A  kdy bychom měli zpozornět, jaké 
jsou vlastně příznaky žloutenky?

 Ty mohou být dle slov paní doktorky 
různorodé. V  případě akutní žloutenky 
mohou být přítomné příznaky chřipky, 
zvýšená teplota, průjem nebo zvracení, 
nadýmání, nechutenství, zežloutnutí 
bělma či kůže. 

 „V  laboratorním nálezu pak nachází-
me zvýšené hodnoty jaterních enzymů 
a  bilirubinu. Rozpoznat žloutenku mů-
žeme pouze cíleným vyšetřením, tedy 

odběrem krve a provedením mikrobio-
logického vyšetření. V případě chronic-
ké žloutenky nemusí být vyjádřeny vů-
bec žádné příznaky a diagnóza je spíše 
náhodná,“ dodává. 

 Žloutenku lze léčit. Je ale nutné zdů-
raznit, zda se jedná o žloutenku akutní, 
nebo chronickou. 

„Žloutenka typu A  nebo E může být 
pouze jako akutní a pak je nutná hospi-
talizace pacienta na infekčním odděle-
ní, izolace, jaterní dieta a podávání léků, 
které označujeme jako hepatoprotekti-
va – tedy léky, které zlepšují a podporují 
jaterní funkci. V  některých případech 
jsou indikovány kortikoidy. I  akutní 
žloutenka typu A a E může být pro člo-
věka velmi nebezpečná, může mít i tzv. 
fulminantní průběh, tedy průběh, kte-
rý vede ke smrti pacienta,“ varuje před 
zlehčováním s  tím, že může také vést 
k vážně cirhóze jater. 

 V případě akutní žloutenky typu B a C 
se léčba liší ještě v možnostech podává-
ní antivirotik. Antivirotika jsou léky, kte-
ré působí proti replikaci viru – tedy proti 
množení viru, který žloutenku způsobu-
je a  jsou užívána i  v  léčbě chronických 
žloutenek typu B a C. Léčba je individu-
ální mnohdy i doživotní.

 Prevencí před nemocí je především 
očkování. „Máme k  dispozici očkovací 

látku proti žloutence typu B – je součás-
tí základního očkování u dětí, je doplňo-
vána u zdravotnických pracovníků, nebo 
třeba u dialyzovaných pacientů. Dále je 
to očkování proti žloutence typu A  – je 
možné očkovat děti i  dospělé, 2  dávky 
očkovací látky vám zajistí ochranu  ce-
loživotně. K  dispozici je i  kombinova-
ná očkovací látka proti žloutence typu  
A i B. Očkovat se je možné prostřednic-
tvím praktických lékařů, nebo lze vyu-
žít i  naší infekční ambulanci. Prevencí 
žloutenky typu A a E je správná hygiena 
rukou, konzumace pouze nezávadné 
pitné vody, v  případě žloutenky typu 
B a C je nutné vyvarovat se rizikovému 
sexuálnímu chování, tetování,  neužívat 
drogy nitrožilně,“ popisuje možnosti 
prevence lékařka. 

 Samozřejmě i v Nemocnici Břeclav se 
setkáváme s  pacienty se žloutenkou, 
a to celoročně. 

„V naší ambulanci dále sledujeme pa-
cienty s  chronickou žloutenkou typu 
B  a  C. Specifickou léčbu – tedy antivi-
rotika poskytujeme u  pacientů s  chro-
nickou žloutenkou typu B, žloutenka 
typu C je aktuálně léčena ve specializo-
vaném centru - tedy v centru pro léčbu 
chronických hepatitid při Infekční kli-
nice FN Brno Bohunice. S  touto ambu-
lancí aktivně spolupracujeme,“ uvádí 
MUDr. Barbora Komárková Slámová. 

 
A jak na závěr dodává, vždy 1. prosin-

ce si celý svět připomíná Světový den 
boje proti AIDS. Kromě toho, že ambu-
lance v  Nemocnici Břeclav bezplatně 
odebírá krev a  testuje ji na tuto zákeř-
nou nemoc, zároveň otestuje zájemce 
právě i na žloutenku typu B a C.
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Představujeme

Nový primář Centrálních operačních sálů
Několik týdnů je již ve funkci nový pri-

mář Centrálních operačních sálů MUDr. 
Pavol Babiak. Ten hned na úvod svého 
působení ve funkci dostal nelehký úkol, 
a to optimalizaci provozu na centrálních 

operačních sálech, aby se zvýšil počet 
operací a tím se i snížilo čekání na zákro-
ky, na něž mnohdy lidé čekají i  několik 
měsíců.

„Za hlavní cíl si kladu optimalizaci 
provozu na sálech. V  roce 2023 jsme se 
v  počtu operací v  nemocnici konečně 
dostali na čísla, která jsme měli před 
pandemií Covidu 19. Dokonce jsme po-
čty operací již překonali. Pro nemocnici 
je operativa velice důležitá oblast, pro-
to abychom mohli operovat ještě víc, je 
jedním z mých cílů zavést centrální elek-
tronický systém objednávání operací. 
S dodavatelem informačního systému již 
na spuštění pracujeme,“ prozradil jednu 
z novinek primář Babiak.

Jedna z oblastí, která se u nás v rámci 
chirurgie neustále rozvíjí, je oblast ba-
riatrické chirurgie. Jedná se o  operace 
pacientů s obezitou, která se právem na-
zývá epidemií 21. století. 

„Naši šikovní operatéři používají nové 
a  moderní operační techniky. Zároveň 
se tomu přizpůsobuje i  anestezie a  stá-
le častěji používáme přístup neopioidní 
analgezie, tedy léčby bolesti během ope-
race a  po operaci bez použití opioidů. 
V  rámci moderních přístupů i  pro dal-
ší typy operací aplikujeme tzv. totální 
intravenózní anestezii, tedy moderní 

narkózu bez použití inhalačních anes-
tetik. Z  dalších moderních přístupů se 
hlavně v  ortopedii a  traumatologii čím 
dál víc uplatňují postupy regionální an-
estezie,“ dodal s tím, že v tomto roce se 
podařilo sály dovybavit monitorovací 
technikou a novými transportními lůžky. 

„Vzhledem k  velkému množství perso-
nálu a k náročnému provozu na sálech, 
kde se každá minuta počítá, je totiž ve-
lice důležité mít operační sál co nejvíc 
vytížený. Proto od poloviny roku využí-
váme před operací přípravu pacienta, 
který je již před začátkem anestezie mo-
nitorován, což provoz urychlí,“ popsal 
zrychlení práce na sálech a  doplnil, že 
v současné době by bylo zapotřebí získat 
do týmu větší počet sanitářek a sanitářů, 
kteří jsou při operaci také velmi důležití. 

 
V  blízké budoucnosti nás čeká velká 

výzva. V plánu je generální rekonstrukce 
centrálních operačních sálů. Pro nemoc-
nici to bude zásadní investiční počin. Od 
zahájení provozu na sálech už uplynulo 

téměř 30 let a  prostory dosud neprošli 
zásadní rekonstrukcí, proto si to rozhod-
ně zaslouží.
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Kurzem na sanitáře prošlo 14 uchazečů

Paliativní odpoledne se 
už po třetí konalo 
v nemocnici

Akreditovaný kurz Sanitář ve zdravot-
nickém zařízení je mezi zájemci o  práci 
v nemocnici velmi oblíbený. Lidé po jeho 
absolvování mohou pracovat v nemocni-
cích, kde jsou neodmyslitelnou součástí 
kolektivu a pomáhají pacientům a hlav-
ně zdravotnickému personálu.

„Součástí kurzu je teoretická i  prak-
tická část, kdy se nejdříve lidé seznámí 
například se základy somatologie, mik-
robiologie, hygieny, epidemiologie, s po-
stupy a  technikami při zajišťování zdra-
votní a ošetřovatelské péče atd. Celkem 
jde o 100 hodin teorie a 80 hodin praxe,“ 
prozradila náměstkyně pro ošetřovatel-
skou péči Mgr. Barbora Talacková. 

Poslední den pak čekaly na uchazeče 
závěrečné zkoušky. Další kurz chce ne-
mocnice vypsat na začátku nového roku 
2024. 

Seminář o paliativní péči, tentokrát na 
téma Doktore, bolí to, se konal v Nemoc-
nici Břeclav za velkého zájmu odborné 
i  laické veřejnosti. Nemocnice byla spo-
lupořadatelem, hlavní roli mělo sdružení 
pro pomoc a  rozvoj Girasole, z.s., které 
do Břeclavi pozvalo hned několik zají-
mavých hostů.

Novinky v  týmu paliativní péče v  Ne-
mocnici Břeclav představila MUDr. Iveta 
Dicko, se kterou jsme o  tomto tématu 
mluvili už v prvním čísle našeho zpravo-
daje. Pokud byste si jej chtěli dohledat, 
najdete jej například na webových strán-
kách v sekci Nemocnice. Kromě novinek 
se pak zaměřila na tzv. zoufalý telefonát 
a  jak jako člen paliativního týmu reago-
vat.

Dalším hostem byl MUDr. Ondřej Slá-
ma, PhD., vedoucí centra paliativní péče 
KKOP Brno a také onkolog.  Ten se zabý-
val tématem novinek v  léčbě nádorové 
bolesti. Posledním hostem byl MUDr. 
Adam Houska, vedoucí lékař Podpůrné-
ho a paliativního týmu FN Královské Vi-
nohrady Praha, který seznámil s  léčbou 
bolesti v závěru života.

Ředitel nemocnice převzal ocenění 
za spolupráci s policií

Ředitel Nemocnice Břeclav Ing. Petr 
Baťka převzal z  rukou ředitele jihomo-
ravské policie brig. gen. Ing. Leoše Tržila, 
MBA a vedoucího břeclavského územní-
ho odboru plk. Mgr. Bc. Ladislava Hemzy 
plaketu za dobrou spolupráci s územním 
odborem Břeclav Policie ČR. Významné-
mu okamžiku předcházel nástup čestné 
jednotky, která dodala ceremoniálu slav-

nostní ráz, a také fanfáry. 
Jak plk. Mgr. Bc. Ladislav Hemza zmí-

nil, policie čelí v  posledním období vel-
kým výzvám. Souvisejí s  bezpečnostní 
i ekonomickou situací nebo stále větším 
přesunem kriminality do kyberprostoru, 
ale i s problémy ve vlastních řadách po-
licie – například s  personálním podsta-
vem či náročností výkonu služby. 
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Autem v Nemocnici Břeclav
Řada pacientů i návštěvníků nemoc-

nice využívá k dopravě auto. I přesto, 
že kolem Nemocnice Břeclav je mnoho 
parkovacích míst a jen pár set metrů od 
hlavního vstupu vyrostlo velké parkovi-
ště, řada lidí volí raději vjezd přímo do 
nemocnice, ačkoliv je mnohonásobně 
dražší než právě stání na parkovištích. 

Podle statistik denně parkuje přímo 
v areálu nemocnice více než 250 aut 
pacientů, další auta pak patří zaměst-
nancům. Důležité však je, aby se auta 
pohybovala v areálu podle jasně daných 
pravidel. 

Veškeré komunikace uvnitř areálu 
a jejich značení jsou schváleny PČR 
a platí zde i nadále všechna pravidla 
silničního provozu. „Musíme tedy zdů-
raznit, že lidé nemohou po areálu jezdit 
a parkovat, jak oni potřebují, ale musí 
dodržovat dopravní značení a dbát po-
kynů pracovníků ostrahy. Lidé mohou 
využít možnosti vjet do areálu, vysadit 
příbuzného a pak odjet zaparkovat na 
venkovní parkoviště, a to bez poplatku, 
pokud vše stihnou do 30 minut,“ uve-
dl krizový manažer a vedoucí ostrahy 
Ing. Marcel Mityska, CSc. 

Tak a teď si zkusíme o procesu pohybu 
vozidlem po areálu říci něco bližšího: 
1. Vše začíná příjezdem k vjezdu do 
nemocnice, tedy k závorám. Zde si vy-
zvednete v automatu lístek a počkáte 
na otevření závory. Po projetí prostorem 
závory se tato automaticky zavře. Pozor, 
zavírá se po každém vozidle! Pokud jde 
o cyklisty, je dopravními značkami v pro-
storu závor přikázáno slézt z kola a pěšky 
jej převézt!
Pokud jste držitelem karty ZTP, je nutné 
ji viditelně ukázat. Její držitel má mož-
nost parkování zdarma. 

2. V areálu se pohybujeme obezřetně 
jako po běžné komunikaci, navíc v pro-
storu nemocnice okořeněném přítom-
ností nečekaných překážek, jako jsou 
další pacienti, místní doprava a všudy-
přítomné sanitky. 

Dáváme pozor na značení a používáme 
lidově řečeno blinkry. Parkovací místo 
si vybíráme nejen dle volného prostoru, 
a co nejblíže pracovišti, kam jdeme, ale 
i dle značení! Neparkujeme tam, kde 
je to zakázáno značením, především 
modrými a žlutými čarami, případně 
ještě doplněnými cedulkami s RZ nebo 
pořadovým číslem.

Opravdu nevhodné jsou k parkování 
trávníky, heliport, nástupní plocha pro 
hasiče (mezi lůžkovými objekty A a B) či 
parkování tam, kde vaše vozidlo evident-
ně tvoří překážku silničního provozu.

Pokud potřebujete pacienta dopravit 
od zaparkovaného auta k ordinaci, mů-
žete využít vozíčky.

Pro krátkodobé zastavení a právě na-
ložení či vyložení osoby slouží rovněž 
v tomto prostoru bíle vyznačené a pís-
meny K+R označené místo, kde by vozi-
dlo nemělo pobývat déle než cca 5 mi-
nut.

„Citlivým prostorem, a proto mu věnuji 
poměrně velkou pozornost, je místo mezi 
lůžkovými objekty A a B. Je to prostor ná-
stupu požární techniky v případě požáru 
či jiné bezpečnostní události a musí být 
zajištěn nejen průjezd požárních vozidel, 
ale i jejich vhodné umístění u budovy zá-
sahu. Na obrázku je vidět stání 2 vozidel 
nejen na žluté čáře, ale i na trávníku, či 
spíše na tom, co z něj díky neukázněným 
návštěvníkům zbylo. Podobných pře-
stupků a podobných fotografi í s více či 
méně vážnými dopady by se jistě našla 
ještě spousta, ale myslím, že komentáře 
jsou zbytečné. Nápadů na řešení tohoto 
stavu je několik, většina je však spoje-
na s restrikcemi v oblasti vjezdu vozidel 
do areálu nebo s nemalými investicemi, 
jako je zamýšlená výstavba parkovacího 
domu. Chtěl bych na tomto místě apelo-
vat na všechny návštěvníky nemocnice, 
aby dle možností využívali parkoviště 
před nemocnicí nebo velkokapacitní 
městské parkoviště těsně vedle areálu 
nemocnice po pravé straně při jízdě od 
světelné křižovatky s třídou 1. máje,“ do-
plnil Ing. Mityska. 

Odjezd z nemocnice je poměrně jed-
noduchý. Pakliže jsme překročili 30 mi-
nut, nezbývá nám než zaplatit. K tomuto 
účelu slouží platební automat na pravé 
straně, kousek před výjezdem z nemoc-
nice. Vytištěný lístek si vezměte s sebou. 
Systém vjezdu sice načítá SPZ a závora 
se zvedá automaticky, je lepší ale lístek 
u sebe mít a v případě potřeby jej vložit 
do terminálu závor.

Kdo byl v nemocnici hospitalizovaný 
a parkoval vozidlo v areálu třeba několik 
dní, po přinesení potvrzení z oddělení, 
kde ležel, platbu učiní na pokladně ne-
mocnice (v mimopracovní dny na Ostra-
ze) a po doručení dokladu o zaplacení na 
Ostrahu mu tato zvedne závoru.
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Po opravě nábřeží se 
k nemocnici dostanete 
mnohem pohodlněji

Více než půl roku nemohli obyvatelé 
Břeclavi využívat nábřeží Komenského, 
které prošlo celkovou rekonstrukcí. Nej-
dříve se do práce pustilo Povodí Moravy, 
které dokončilo protipovodňová opatře-
ní. Vodovody a kanalizace Břeclav pak 
musely s technikou do země, protože 
při předchozích průzkumech se několik 
desítek let staré potrubí již ukázalo jako 
zcela nevyhovující a kvůli prorůstání ko-
řenů se silnice často propadala.

„Cena výměny kanalizace byla téměř 
70 milionů korun bez DPH a dodavate-
lem práce byla společnost IDPS, s.r.o. 
Celkem se jednalo o 650 metrů kanali-
zace na nábřeží a také propoje do ulic 

Dárce krve přivítáme v naší nemoc-
nici vždy velmi rádi. Od nového roku se 
pokusíme nalákat také více prvodárců, 
protože jak jistě víte, krev stále neumíme 
nahradit a stálých dárců bohužel ubývá. 
I proto jsme moc rádi, když k nám dorazí 
celé skupiny z fi rem či organizací. 

Naposledy to byli pracovníci Vězeňské 
služby ČR z Věznice Břeclav. Přišlo jich 13, 

Pracovníci vězeňské služby z Břeclavi 
darovali krev

Kontaktujte nás

NEMOCNICE BŘECLAV

+420 519 315 116

www.nembv.cz/kariera

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE

personalni@nembv.cz

Lékaře na plicní oddělení
Lékaře na rehabilitační oddělení
Lékaře na interní oddělení

Ergoterapeuta
Lékaře na neurologické oddělení

Zdravotní sestry na COS
Sanitáře na COS

Fintajslova, Fügnerova a Čermákova, do 
uličky k poliklinice, k SPŠ a kulturnímu 
domu,“ popsal ředitel Milan Vojta, MA, 
MBA, s tím, že součástí tohoto stavební-
ho objektu je rovněž oprava veřejných 

částí 19 ks vodovodních přípojek. 
Po ukončení práce navazovala poslední 

část, a to oprava chodníků a silnice. Ces-
ta k nemocnici je tedy teď opět průjezd-
ná a také mnohem pohodlnější. 

z toho byli 3 prvodárci. Darovali nám 12× 
krev a jednou plazmu. Moc jim za to děku-
jeme a budeme se těšit brzy na viděnou.

Rádi bychom však poděkovali všem, 
kteří po celý rok 2023 chodili darovat 
krev či plazmu. Moc si toho vážíme 
a jsme rádi, že se můžeme spolehnout 
na naše pravidelné dárce. Bez vás by to 
zkrátka nešlo!
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Nemocnice se na veletrzích představila medikům, 
v Domě školství studentům z Břeclavska

Představit Nemocnici Břeclav budou-
cím lékařům, sestrám i  bratrům bylo 
cílem návštěv tří veletrhů v  Bratislavě 
a Olomouci, které se konaly v říjnu nejen 
na akademické půdě. Z  nemocnice jeli 
seznámit s prací v Břeclavi nejen lékaři, 
ale i  staniční sestra z anestézie. Mediky 
zajímaly například možnosti stáží ještě 
během studia, ale také podmínky za-
městnání, případně benefitů. 

V  Bratislavě i  Olomouci přišly ke stán-
ku Nemocnice Břeclav stovky zájemců. 
V brzké době tak uvidíme, komu se práce 
na hranici tří států zalíbila. 

QR kódy najdete 
po celé nemocnici

Pozornější návštěvníci nemocnice si jis-
tě všimli, že u plakátků, na kterých jsou 
informace o  akcích nemocnice, o  vol-
ných pracovních místech atd. se objevily 
QR kódy. Mladší generace ví, pro starší 
lidi to však může být novinka. Tedy, po-
kud máte chytrý mobilní telefon, stačí 
s fotoaparátem na QR namířit a nabídne 
se vám příslušná webová stránka, na kte-
rou vás chceme přesměrovat.

První pomoc přilákala do nemocnice 
více než desítku zájemců

Letos se konal už druhý Kurz první po-
moci. Vůbec poprvé bylo potřeba se na 
něj přihlásit, což ale na druhou stranu 
pomohlo přednášejícím, aby znali zájem 
a  mohli třeba přizpůsobit kurz více na 
míru. Přihlašovalo se pomocí QR kódu.

Do velké zasedací místnosti nakonec 
zavítalo 13 zájemců, kteří se dozvěděli, 
jak poskytnout první pomoc při zástavě 

V  listopadu byla nemocnice účastní-
kem také akce Břeclavský fortel, kde se 
středoškolákům, ale i obyvatelům města 
představovali největší zaměstnavate-
lé okresu. Tentokrát na zájemce čekala 

také praktická ukázka první pomoci. Vě-
říme, že těch několik odvážných, kteří si 
vyzkoušeli resuscitaci, se už v případě, že 
budou muset poskytnout první pomoc, 
nebudou bát.

dechu či srdce, co je účinná resuscitace, 
jak zachránit tonoucího a  spoustu dal-
ších užitečných a důležitých informací.

Velkou výhodou pak určitě bylo, že si 
každý mohl resuscitaci přímo vyzkoušet. 
Příští rok budeme v kurzech pokračovat. 
Pokud tedy máte zájem se první pomoc 
naučit či si jen něco zopakovat, neváhej-
te sledovat naše webové stránky či soci-
ální sítě, kde zavčas přineseme termíny.
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